
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

J. H. 

datum narození: XXX 

XXX 

e-mailem 

Čj.: 01.35-000026/25-0002 

Praha 8. 4. 2025 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

Vaše žádost doručená dne: 2. dubna 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt 

prostřednictvím e-mailu dne 2. dubna 2025 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana J. H., datum 

narození: XXX, XXX (dále též jen žadatel). 

 

Žadatel žádal poskytnout informace, a to v elektronické podobě formou přiložené přílohy na 

jeho e-mail: 

„žádám o sdělení informace, kdy se stal liberecký advokát D. B., evidenční číslo ČAK XXX, 

advokátem (resp. od kdy vykonával/zahájil činnost advokáta).“ 

I. 

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatele nejprve vyhodnotit, zda jeho 

žádost CELKOVĚ splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. Dospěla přitom k závěru, že 

nikoli. 

II. 

Žadatel – fyzická osoba musí stran své identifikace při podání žádosti uvést ve smyslu ust. § 14 

odst. 2 zákona o SPI jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 

přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště, přičemž adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení povinný subjekt nepřehlédl, že v žádosti žadatele 

absentuje datum jeho narození. 



  
 

2 

Postup povinného subjektu za takto vzniklé situace upravuje zákon o SPI ve svém ust. § 14 odst. 5 

písm. a) takto: 

Povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu 

vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a (licenční smlouva) nebo 15 

(odmítnutí žádosti), vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost doplnil; 

nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. 

Povinný subjekt přesto žadatele nevyzve v této věci k doplnění žádosti o datum jeho narození – a 

to z důvodu, že Komora požadovanou informaci již e-mailem poskytla jako odpověď na běžný e-

mailový dotaz vznesený na odbor matriky, a proto by se v této konkrétní věci jednalo o zbytečný 

formalismus. Na tomto místě však žadatele upozorňuje, že se jedná o výjimečný postup a při 

opakovaně podané žádosti dle zákona 106/1999 Sb. bude Komora trvat na dodržení formálních 

podmínek žádosti, tedy uvedení jednoznačné identifikace žadatele. 

III. 

Komora jako povinný subjekt dále šetřením zjistila, zda žádaná informace (u ní) vůbec existuje, a 

pokud ano, zda je možné ji dle právní úpravy dané zákonem o SPI a s přihlédnutím k zákonu 

č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále též zákon o advokacii) žadateli poskytnout. 

IV. 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního 

dne pod č. j. 01.35-000026/25-0002 mu níže poskytuje požadovanou informace: 

D. B., advokát, ev. č. ČAK XXX, byl zapsán do seznamu advokátů dne XXX. 

 

 

Česká advokátní komora 

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r. 

předseda ČAK 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 


